



Comune di Macherio

Provincia di Monza e della Brianza
Via Visconti, 39 – 20846

Cod. Fisc. 01039700156 - P. IVA 00702660960

Tel. 039 20756.1 - Fax 039 20756230

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N° 80 del 13/06/2011

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER L'AMPLIAMENTO DELLA MENSA DELLA SCUOLA PRIMARIA "A. MANZONI". APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA.

Il giorno 13/06/2011, alle ore 18:00, presso la Sede Comunale, convocati previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente normativa, i Signori Assessori Comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all'ordine del giorno.

Assume la presidenza il SINDACO, PORTA GIANCARLO, assistito dal SEGRETARIO GENERALE DOTT. FRANCESCO MIATELLO.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

		Presente
1) PORTA GIANCARLO	- Sindaco	S
2) CASPANI BARBARA	- Assessore	S
3) VEZZOLI VITTORE	- Assessore	S
4) GATTI AUGUSTO	- Assessore	N
5) GHEZZI CESARE ANGELO	- Assessore	N
6) MOTTA FABIO	- Assessore	S
7) MONACO GIORGIO	- Assessore	S

Totale Presenti: 5 Totale assenti: 2

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

DELIBERAZIONE N°80 del 13/06/2011

Oggetto: Approvazione del progetto definitivo ed esecutivo per l'ampliamento della mensa della scuola primaria "A Manzoni".
Approvazione lettera d'invito a procedura negoziata.

LA GIUNTA COMUNALE

- Richiamato il programma triennale dei Lavori Pubblici per le annualità 2011-2013 e l'elenco annuale dei lavori per il corrente anno, nel quale è previsto l'adeguamento e la riqualificazione della mensa a servizio del polo scolastico di viale Regina Margherita;
- Atteso che necessita adeguare alle vigenti normative sia in materia di sicurezza e sia igienico - sanitarie i vani posti a piano interrato già destinati ad ospitare il refettorio, migliorando, nel contempo, le condizioni di confort per l'utenza;
- Preso atto della vigente autorizzazione all'uso dei vari ospitanti la mensa, rilasciata dall'Azienda Sanitaria Locale 3 in data 08.05.2006;
- Visto l'allegato progetto redatto in forma definitiva ed esecutiva, dall'Ufficio Tecnico Comunale, composto dai seguenti elaborati:
 1. relazione
 2. n° 3 elaborati grafici
 3. computo metrico estimativo
 4. quadro economico
 5. capitolato speciale d'appalto
 6. schema di contratto
 7. lettera d'invito
- Constatato che il progetto prevede una spesa complessiva di € 140.000,00 di cui € 86.993,33 a base di appalto, come si evince dal sotto elencato quadro economico:

Descrizione	importo
Opere a base d'appalto	€ 86.993,33
di cui oneri per la sicurezza	€ 2.609,80
Oneri fiscali 20%	€ 17.398,67
Spese tecniche comprensive di IRAP	€ 1.887,76
Somme a disposizione per sottofondo, pavimentazione e guscia perimetrale	€ 33.200,00
Somme a disposizione, imprevisti e arrotondamenti	€ 520,24
Totale di progetto	€ 140.000,00

- Considerato che all'appalto delle opere si procederà mediante procedura negoziata stante l'urgenza di procedere all'esecuzione dei lavori, previsti nel periodo di chiusura delle scuole per ovvi motivi di opportunità;
- Vista l'allegata lettera di invito alla procedura, redatta dall'Ufficio proponente;
- Visti i pareri, di cui all'art. 49, comma 1 D.Lgs 18.08.2000 n°. 267, uniti alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali;

con i voti unanimi dei presenti, acquisiti mediante votazione a scrutinio palese, per alzata di mano

DELIBERA

1. di approvare, come effettivamente approva, il progetto redatto in forma definitiva ed esecutiva, relativo all'ampliamento della mensa ed all'adeguamento dei vani già destinati a refettorio presso la scuola primaria "A. Manzoni", con una spesa complessiva di € 140.000,00 specificata nel quadro tecnico economico sotto precisato:

Descrizione	importo
Opere a base d'appalto	€ 86.993,33
di cui oneri per la sicurezza	€ 2.609,80
Oneri fiscali 20%	€ 17.398,67
Spese tecniche comprensive di IRAP	€ 1.887,76
Somme a disposizione per sottofondo, pavimentazione e guscia perimetrale	€ 33.200,00
Somme a disposizione imprevisti e arrotondamenti	€ 520,24
Totale di progetto	€ 140.000,00

2. di approvare altresì l'allegato schema di lettera di invito a procedura negoziata;
3. di nominare il geom. Giuliano Perini, coordinatore del settore tecnico, quale responsabile unico del procedimento e di demandare allo stesso tutti gli atti che discendono dalla presente deliberazione;
4. di dare atto, ai fini del riparto della quota incentivante ex art. 92 del D. Lgs. 163 del 12.04.2006, come modificato ed integrato, che la progettazione è stata eseguita dai geom. Perini G., Fortunini C. e Grassi P. e dall'arch. Dozio F. dell'Ufficio Tecnico, con l'ausilio per la parte amministrativa dell'Istruttore tecnico amministrativo Tremolada M. che la direzione dei lavori, la redazione della contabilità e l'esecuzione del collaudo, ovvero la redazione del certificato di regolare esecuzione è affidata agli stessi tecnici, che la ripartizione del premio verrà effettuata per la parte attinente la progettazione dopo l'approvazione del presente atto e per la parte attinente la direzione lavori, la contabilità e le operazioni di collaudo successivamente all'ultimazione dei lavori, a cura del responsabile del procedimento, secondo l'apporto lavorativo di ognuno e nel rispetto delle quote indicate nel vigente regolamento;
5. Di prenotare la spesa per i lavori di cui trattasi
 - al capitolo 3242 per € 100.000,00
 - al capitolo 3240 per € 25.000,00
 - al capitolo 3242 per € 15.000,00
6. di dichiarare, con separata votazione, resa anch'essa all'unanimità, l'immediata eseguibilità della presente deliberazione a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;

Allegati: parere
progetto definitivo ed esecutivo come descritto
lettera di invito a procedura negoziata

Parere in merito a proposta di deliberazione della

Giunta Comunale

(art. 49 comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267)

Oggetto:

Approvazione del progetto definitivo ed esecutivo per l'ampliamento della mensa della scuola primaria "A Manzoni".

Approvazione lettera d'invito a procedura negoziata.

ufficio proponente: tecnico

Parere del Responsabile del Servizio interessato:

Vista la regolarità tecnica della proposta

esprime parere favorevole.

Macherio li 10.06.2011

Il Coordinatore Settore Tecnico
(Perini geom. Giuliano)

COMUNE DI MACHERIO
Provincia di Monza e della Brianza

SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER L'AMPLIAMENTO DELLA MENSA DELLA SCUOLA PRIMARIA " A MANZONI". APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA.

Parere del responsabile dei Servizi Finanziari

Esaminata la proposta, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile e si attesta la relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 49, comma 1 D.Lgs del 18/08/2000 n. 267, della spesa ivi prevista per la quale sono state assunte prenotazioni di impegni, come da tabella sotto riportata, nel bilancio del corrente esercizio.

Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	Capitolo	P. Impegno	Importo
2	4	2	1	3242	573	115.000,00
2	4	2	1	3240	574	25.000,00

Macherio, 13 Giugno 2011

Il Coordinatore del Settore Finanziario
Citterio Adriana

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Porta Giancarlo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Francesco Miatello

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E CONFORMITA'

Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune, dal _____ e per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, addì _____

Registro pubblicazioni n. _____

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Francesco Miatello

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, addì _____

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Francesco Miatello

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, a norma dell'art. 134 – 3° comma – del D.Lgs. 18.08.2000, N°267

in data _____

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Francesco Miatello